
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Martes 17 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 29662

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
22

70
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

22704 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Salamanca. Objeto: Contratación de seguros para la Universidad de
Salamanca. Expediente: SE 26/17.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Salamanca.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3718001E.
1.3) Dirección: Patio de Escuelas, 1.
1.4) Localidad: Salamanca.
1.5) Provincia: Salamanca.
1.6) Código postal: 37008.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES415.
1.9) Teléfono: 923294400.
1.10) Fax: 923294517.
1.11) Correo electrónico: serv.contratacion@usal.es
1.12) Dirección principal: http://www.usal.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmesXWHO5M4QK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 66510000 (Servicios de seguros), 66513000 (Servicios de
seguros de defensa jurídica y de seguros a todo riesgo), 66515000 (Servicios
de seguros de daños), 66516000 (Servicios de seguros de responsabilidad
civil)  y  66516100  (Servicios  de  seguros  de  responsabilidad  civil  de
automóviles).

4.2)  CPV Lote  1:  66515000  (Servicios  de  seguros  de  daños)  y  66510000
(Servicios  de  seguros).

4.3)  CPV Lote  2:  66516400 (Servicios  de seguros de responsabilidad civil
general)  y  66510000 (Servicios  de seguros).

4.4)  CPV  Lote  3:  66512000  (Servicios  de  seguros  de  accidentes  y  de
enfermedad)  y  66510000  (Servicios  de  seguros).

4.5) CPV Lote 4: 66516100 (Servicios de seguros de responsabilidad civil de
automóviles) y 66510000 (Servicios de seguros).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES415.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES415.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES415.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES415.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES415.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Martes 17 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 29663

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
22

70
4

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción genérica:  Contratación de seguros para la Universidad de
Salamanca.

6.2) Lote 1: Seguro todo riesgo de daños materiales de los inmuebles de la
Universidad de Salamanca.

6.3) Lote 2: Seguro de Responsabilidad Civil de la Universidad de Salamanca.
6.4) Lote 3: Seguro de accidentes para alumnos en prácticas y miembros de la

Universidad de Salamanca en comisión de servicios.
6.5) Lote 4: Seguro de automóviles para la flota de vehículos de la Universidad

de Salamanca.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Abono gastos de adquisición silla ruedas máximmo 3000 € en caso de IPA
o GI. lote 3  (Ponderación: 5%).

9.2) Aumento de lo slímites de indemnización por siniestro. lote 3 (Ponderación:
10%).

9.3)  Aumento  de  límite  de  indemnización  mínimo  por  siniestro.  lote  2
(Ponderación:  20%).

9.4) Aumento de todos lo liímites y sublímites  de indemnización por siniestro
indicados en el ppt. lote 4 (Ponderación: 10%).

9.5) Aumento del límite agregado por anualidad mínimo. lote 2 (Ponderación:
20%).

9.6) Aumento en el sublímite por víctima patronal. lote 2 (Ponderación: 10%).
9.7) Gastos de adaptación al domicilio o del vehículos hasta 3000 € en caso de

IPA o GI. lote 3 (Ponderación: 5%).
9.8)  Gastos  de  sepelio  del  asegurado  fallecido  hasta  3000  €.  lote  3

(Ponderación:  5%).
9.9) Inclusión de garantías adicionales a las previstas como mínimas. lote 4

(Ponderación: 10%).
9.10) Incremento cláusula de margen máxima establecida en el pliego. lote 1

(Ponderación: 20%).
9.11) Incremento de los límites y sublímites de indemnización establecidos en el

pliego. lote 1 (Ponderación: 10%).
9.12) OFERTA ECONÓMICA (LOTES 1 Y 2) (Ponderación: 50%).
9.13) OFERTA ECONÓMICA (LOTES 3 Y 4) (Ponderación: 60%).
9.14)  Participación  en  beneficios  en  función  de  la  siniestralidad.  lote  3

(Ponderación:  15%).

10. Fecha de adjudicación: Lote 2: 28 de marzo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 2:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 2:

12.1.1) Nombre: Mapfre España, compañia de seguros y reaseguros S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 93 Martes 17 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 29664

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
22

70
4

12.1.2) Número de identificación fiscal: A28141935.
12.1.3) Dirección: Avda. Zamora 37.
12.1.4) Localidad: Valladolid.
12.1.6) Código postal: 47008.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 2:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 39.700,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Rectoradod e la Universidad de Salamanca.
16.1.2) Dirección: Patio de Escuelas, 1.
16.1.3) Localidad: Salamanca.
16.1.5) Código postal: 37008.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Rectorado de la Universidad de Salamanca.
16.4.2) Dirección: Patio de Escuelas, 1.
16.4.3) Localidad: Salamanca.
16.4.5) Código postal: 37008.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (15 de enero de 2018).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (22 de enero de 2018).
17.3) Envío de Desierto al DOUE (1 de marzo de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de abril de 2018.

Salamanca, 13 de abril de 2018.- Rector de la Universidad de Salamanca
ID: A180025677-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-04-16T19:06:29+0200




